

17 września 2014



Jubileuszowe święto branży odlewniczej

- Przez 20 lat targi stały się wiodącymi targami w tej dziedzinie w Polsce. Jesteśmy widocznymi w Europie i jest to zasługa nie tylko nas ale i wystawców - powiedział Andrzej Mochoń, prezes Targów Kielce podczas otwarcia 20. jubileuszowej edycji targów Metal. W uroczystości udział wzięli m.in. Arkadiusz Bąk, wiceminister gospodarki, Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, parlamentarzyści, przedstawiciele świata biznesu i nauki.

Tegoroczna jubileuszowa edycja targów jest o wiele większa niż w ubiegłym roku - 273 wystawców oraz ponad 110 firm reprezentowanych. Targi Metal to coroczne spotkania przedstawicieli wiodących firm i instytucji branży odlewniczej oraz polskich i światowych liderów tego sektora gospodarki. - To bardzo ważne targi dla regionu. Bowiem zarówno branża metalowa jak i odlewnicza są obecne w gospodarce województwa, co więcej, wskazaliśmy ten obszar jako tak zwaną inteligentną specjalizację. Branże, w której mamy umiejętności, potencjał, doświadczenia i ludzi, którzy powodują, że ta branża się wyróżnia i

może stanowić obszar, który wspierany publicznymi pieniędzmi będzie się na pewno nowocześnie rozwijał, będzie konkurencyjny i będzie podciągał inne branże, z którymi współpracuje – powiedział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Grzegorz Świercz, wicemarszałek województwa świętokrzyskiego podkreślał, że kraina Gór Świętokrzyskich nierozzerwalnie związana była i jest z technologią obróbki metali. – Targi są dowodem na to, że jest to najbardziej innowacyjna dziedzina i coraz więcej uwagi kładziemy na kwestie związane z ochroną środowiska. To priorytety w osi rozwoju naszego województwa – mówił wicemarszałek województwa świętokrzyskiego.

- Bez mocnego, konkurencyjnego i nowoczesnego przemysłu Europa nie będzie w stanie obronić się tylko samymi usługami – mówił obecny na targach **Arkadiusz Bąk**, podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki. Podkreślił też, jak ważne są nowe technologie i innowacje i że to właśnie dzięki nim polski przemysł będzie konkurencyjny. – Gdyby nie metal i stal, produkcja przemysłowa naszego regionu nie miałaby szansy się rozwinąć. Jestem przekonany, że nadal będzie się rozwijać. Wsparcie dla innowacyjności branży przemysłowej będzie najważniejszą rzeczą jaką stawiamy za cel dla Polski na przyszłe lata – powiedział Arkadiusz Bąk.

Podczas targów odbywają się również bezpłatne seminaria „Recykling metali nieżelaznych” oraz „Odpylanie - technika czystego powietrza”. Dotyczą zagadnień czystego powietrza w przemyśle metalurgicznym, firmach i zakładach działających w branży. Skierowane są do dyrektorów, prezesów, technologów produkcji, szefów zakupów zakładów metalurgicznych, hut, odlewni, kuźni, zakładów metalurgicznych, narzędziowni, formiarni i wszystkich zainteresowanych tą tematyką.

Równolegle z targami METAL trwają także Międzynarodowe Targi Aluminium i Technologii, Materiałów i Produktów Metali Nieżelaznych Aluminium&NonFerMet, Targi Przemysłowej Techniki Pomiarowej oraz Badań Nieniszczących Control-Tech oraz Recykling Metali Nieżelaznych.

Targi Metal otwarte są dla zwiedzających we wtorek i środę, 16 i 17 września, od godziny 9 do 16.30, w czwartek 18 września – od 9 do 15.

Więcej: www.wrota-swietokrzyskie.pl

